ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Пестравский Самарской области

№2                                                                                          22 июня 2020 года

Председательствовал:
Заместитель председателя антинаркотической комиссии м.р. Пестравский, заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции
В.А. Семдянов

Присутствовали:

	Секретарь антинаркотической комиссии м.р. Пестравский

- М.В. Вислина

	Члены комиссии:

	- О.Н. Прокудина
- С.В. Ишков
- В.И. Решетников
- В.В. Шаталов

	Приглашённые:

Ответственный секретарь по делам несовершеннолетних и защите их прав

Главный редактор МАУ «Редакция газеты «Степь»

- Н.Н. Пересыпкина

- С.А. Каюрова

1. О проведении анализа наркоситуации в муниципальном районе Пестравский за текущий период 2020 года, состояние наркологических учетов лиц, употребляющих наркотические вещества и алкоголь.

(Решетников В.И., Ишков С.В.)

1. Информацию о наркоситуации в муниципальном районе Пестравский за текущий период 2020 года, состояние наркологических учетов лиц, употребляющих наркотические вещества и алкоголь принять к сведению.
1.1. В целях постоянного мониторинга наркоситуации в районе ежеквартально предоставлять в комиссию информацию о наркозависимых гражданах, состоящих на учете в ГБУЗ СО «Пестравская ЦРБ».
Срок: постоянно

2. О профилактической работе, проводимой в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального района Пестравский в 2019-2020 учебном году по проблемам потребления ПАВ, алкоголя, табакокурения.

(Прокудина О.Н.)

2. Информацию о профилактической работе, проводимой в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального района Пестравский в 2019-2020 учебном году по проблемам потребления ПАВ, алкоголя, табакокурения принять к сведению.
2.1. Рекомендовать: продолжить профилактическую работу по проблемам потребления ПАВ, алкоголя, табакокурения.
Срок: Постоянно.

3. Рассмотрение вопросов, рекомендованных Государственным антинаркотическим комитетом Российской Федерации и антинаркотической комиссией Самарской области
во II квартале 2020 года.

(Вислина М.В.)

3. Вопросы рекомендованные Государственным антинаркотическим комитетом Российской Федерации и антинаркотической комиссией Самарской области во II квартале 2020 года считать рассмотренными.
3.1. Рекомендовать: продолжать работу по рассмотрению вопросов, рекомендованных Государственным антинаркотическим комитетом Российской Федерации и антинаркотической комиссией Самарской области во II квартале 2020 года.
Срок: Постоянно.

Информацию о ходе исполнения  поручений своевременно направлять  секретарю антинаркотической комиссии муниципального района Пестравский Вислиной М.В.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии м.р. Пестравский                           В.А. Семдянов